



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº124 –Data 13/07/2017

Esta é a Edição Nº124 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.

Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO:

O processo licitatório nº067/2017, modalidade Pregão nº042/2017, Registro de Preço nº 27/2017, de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à Aquisição eventual e futura de material de limpeza, higiene, gêneros alimentícios, botinas e materiais diversos para manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Lazer e Turismo, Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Viação, Obras e Infraestrutura Urbana.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, ADJUDICO:

- > **COMERCIAL VERNER – EPP, CNPJ nº 65.353.401/0001/70**, ficou ganhadora dos itens 04,36 e 56 no valor total de R\$62.769,60 (sessenta e dois mil, setecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos).
- > **MOTA COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ nº 21.465.264/0001-90** ficou ganhadora dos itens 01,05,07,11,14,18,28,42,53,54,55,59 e 60 no valor total de R\$39.536,20 (trinta e nove mil, quinhentos e trinta e seis reais e vinte centavos).
- > **WOLTINE COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 11.387.190/0001-68** restou ganhadora dos itens 02,06,09,10,15,17,19,21,22,23,24,25,27,31,32,33,38,39,41,43,45,49,50,52 e 62 no valor total de R\$40.126,90 (quarenta mil, cento e vinte e seis reais e noventa centavos).
- > **AÇOUGUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA - ME, CNPJ nº 68.513.084/0001-09**, restou ganhadora dos itens 03,08,12,13,16,20,26,29,30,34,35,37,40,44,46,47,51,57,58 e 61 no valor total de R\$43.432,78 (quarenta e três mil, quatrocentos e trinta e dois reais e setenta e oito centavos).
- > **GAMMA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI-ME, CNPJ** restou ganhadora dos item 48 no valor total de R\$117.980,00 (cento e dezessete mil, novecentos e oitenta reais).

São Sebastião do Oeste, 12 de julho de 2017.

**NEUZA HELENA MEIRELES
PREGOEIRA**

Certifico que este instrumento foi afixado neste quatro de aviso desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 12 de julho de 2017. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O processo licitatório nº067/2017, modalidade Pregão nº042/2017, Registro de Preço nº 27/2017, de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à Aquisição eventual e futura de material de limpeza, higiene, gêneros alimentícios, botinas e materiais diversos para manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Lazer e Turismo, Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Viação, Obras e Infraestrutura Urbana.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, HOMOLOGO:

- > **COMERCIAL VERNER – EPP, CNPJ nº 65.353.401/0001/70**, ficou ganhadora dos itens 04,36 e 56 no valor total de R\$62.769,60 (sessenta e dois mil, setecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos).
- > **MOTA COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ nº 21.465.264/0001-90** ficou ganhadora dos itens 01,05,07,11,14,18,28,42,53,54,55,59 e 60 no valor total de R\$39.536,20 (trinta e nove mil, quinhentos e trinta e seis reais e vinte centavos).
- > **WOLTINE COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 11.387.190/0001-68** restou ganhadora dos itens 02,06,09,10,15,17,19,21,22,23,24,25,27,31,32,33,38,39,41,43,45,49,50,52 e 62 no valor total de R\$40.126,90 (quarenta mil, cento e vinte e seis reais e noventa centavos).
- > **AÇOUGUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA - ME, CNPJ nº 68.513.084/0001-09**, restou ganhadora dos itens 03,08,12,13,16,20,26,29,30,34,35,37,40,44,46,47,51,57,58 e 61 no valor total de R\$43.432,78 (quarenta e três mil, quatrocentos e trinta e dois reais e setenta e oito centavos).
- > **GAMMA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI-ME, CNPJ** restou ganhadora dos item 48 no valor total de R\$117.980,00 (cento e dezessete mil, novecentos e oitenta reais).

São Sebastião do Oeste, 12 de julho de 2017.

**Belarmino Luciano Leito
Prefeito Municipal**

Certifico que este instrumento foi afixado neste quatro de aviso desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 12 de julho de 2017. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS

Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

RESULTADO DO PL N°61/2017

O Município de São Sebastião do Oeste torna público o resultado do P.L. n° 061/2017, Pregão n° 037/2017. Resultado do certame: a empresa **AUTOPEÇAS MINAS FIAT LTDA - ME, CNPJ N°- 04.526.944/0001-58**, foi desclassificada por apresentar em sua proposta condição estranha ao edital. Iniciando a oferta de lances, foi constatado que a empresa **DIVIMÁQUINAS E MOTORES LTDA, CNPJ n° 21.759.899/0001-09**, ficou ganhadora dos itens 02,03,04,07,08 e 09 no valor total de R\$185.700,00 (cento e oitenta e cinco mil e setecentos reais), a empresa **ARLENILDO ALVES GOMES, CNPJ n° 25.332.812/0001-17**, restou ganhadora do item 06 no valor total de R\$19.000,00 (dezenove mil reais) e a empresa **WEMERSON DO PORTO MARTINS, CNPJ n° 20.129.448/0001-17** ficou ganhadora do item 01 no valor total de R\$18.000,00 (dezoito mil reais). Mais informações pelo telefone: 37-3286-1133. São Sebastião do Oeste, 12/07/2017. Neuza Helena Meireles - Pregoeira.

EXTRATO DA ATA N°27/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 27/2017. Objeto:Aquisição de material de limpeza, higiene, gêneros alimentícios, botinas e materiais diversos.
Dentora: COMERCIAL VERNER - EPP, CNPJ n° 65.353.401/0001/70

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
4	SABAO EMPO 500 GRS - UN-1571	UN	3.000,000	4,8300	14.490,00
36	COPO DESCARTAVELCAP MÍNIMA DE 180 MLE - CX-1000730	CX	500,000	96,5000	48.250,00
56	FILME DE PVC ROLOFÁCIL ESTICÁVEL 12 CM X - UN-1004063	UN	8,000	3,7000	29,60
TOTAL					62.769,60

Mais informações pelo site www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br
 Belarmino Luciano Leite

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 27/2017. Objeto:Aquisição de material de limpeza, higiene, gêneros alimentícios, botinas e materiais diversos.
Dentora: GAMMA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
61	PRENDEDOR PARA ROUPA C/12 - DZ-2064	DZ	100,000	1,2600	126,00
TOTAL					126,00

Mais informações pelo site www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br

EXTRATO DA ATA N°27/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 27/2017. Objeto:Aquisição de material de limpeza, higiene, gêneros alimentícios, botinas e materiais diversos.
Dentora: VOLTINE COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ n° 11.387.190/0001-68

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
3	SABÃO EMPEDRA - UN-1000773	UN	200,000	6,2000	1.240,00
8	FOSFORO C/10 UN - FARDO-15	FARDO	50,000	3,1300	156,50
12	COADOR DE CAFE EM PANO - UN-17	UN	30,000	3,5900	107,70
13	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHOS P,ME G - PAR -1002370	PAR	300,000	4,1600	1.248,00
16	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, TAMANHO 103 - CX-1004587	CX	50,000	3,0900	154,50
20	BALDE PLASTICO SEM TAMP A 10 LITROS - UN-939	UN	30,000	5,9000	177,00
26	REFIL SABONETE LIQUIDO - 500 ML - UN-400126	UN	100,000	6,3700	637,00
29	ESPONJA DUPLA FACE - PCT-2062	PCT	200,000	2,4300	486,00
30	ALCÓOL GEL - 500G - UN-71	UN	300,000	4,7900	1.437,00
34	SABONETE TABLETE - UN-1000789	UN	100,000	1,2300	123,00
35	PAPEL TOALHA ABSORVENTE - PCT-1000786	PCT	50,000	3,9800	199,00
37	COPO DESCARTAVEL 50 ML C/ 100 - CX-1639	CX	50,000	82,0000	4.100,00
40	FLANELA PARA LIMPEZA - UN-2065	UN	100,000	1,8700	187,00
44	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ - CX-1002371	CX	100,000	3,1000	310,00
46	GARRAFA TERMICA 1LITRO - UN-1000216	UN	20,000	18,8000	376,00
47	PAPEL HIGIENICO - FARDO-25	FARDO	500,000	47,2900	23.645,00
51	PA PARA LIXO PLASTICA - UN-896	UN	20,000	4,8900	97,80
57	HIPOCLORITO DE SODIO 0,5% - LTR-1397	LTR	8,000	3,1600	25,28
58	BOTINA - PAR -1718	PAR	200,000	43,0000	8.600,00
61	PRENDEDOR PARA ROUPA C/12 - DZ-2064	DZ	100,000	1,2600	126,00
TOTAL					40.126,90

Mais informações pelo site www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - MINAS GERAIS
 Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000
 TELEFONE: 37-3286-1133
 CNPJ: 18.308.734/0001-06
 PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
 VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO





DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO DA ATA N°27/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 27/2017.
Objeto: Aquisição de material de limpeza, higiene, gêneros alimentícios, botinas e materiais diversos.
Detentora: MOTA COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ n° 21.465.264/0001-90

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	DETERGENTE NEUTRO - UN-1636	UN	1.300,000	1,8300	2.379,00
5	LIMPADOR PARA LIMPEZA COM CLORO - UN-400130	UN	1.000,000	3,8500	3.850,00
7	LIMPADOR PARA LIMPEZA PEZADA - UN-3001	UN	1.000,000	3,3000	3.300,00
11	AÇUCAR - 5 KG - UN-6	UN	500,000	9,4000	4.700,00
14	PASTA PINHO - UN-400847	UN	700,000	4,9000	3.430,00
18	CAFÉ TORRADO MOÍDO - UN-1000777	UN	1.000,000	8,8000	8.800,00
28	AGUA SANITÁRIA 2 LITROS - UN-1002375	UN	1.000,000	4,2000	4.200,00
42	RODO 30 CM - UN-1000796	UN	30,000	5,9000	177,00
53	CERA LIQUIDA - UN-11	UN	100,000	4,3000	430,00
54	LIMPA VIDRO - CX-400846	CX	20,000	90,0000	1.800,00
55	LIMPA ALUMÍNIO - CX-26	CX	10,000	49,0000	490,00
59	AMACIANTE ROUPA	UN	200,000	5,4010	1.080,20
60	LIMPA PEDRA	CX	100,000	49,0000	4.900,00
TOTAL					39.536,20

Mais informações pelo site www.saosebastiaoedoeste.mg.gov.br
Belarmino Luciano Leite

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO:

O processo licitatório n°061/2017, modalidade Pregão n°037/2017, de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à Contratação de pessoa jurídica especializada em mão de obra mecânica e elétrica para manutenção de veículos leves, semipesados e pesados, para atender as necessidades da frota pertencente ao Município de São Sebastião do Oeste.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, ADJUDICO:

> **DIVIMÁQUINAS E MOTORES LTDA, CNPJ n° 21.759.899/0001-09**, restou ganhadora dos itens 02,03,04,07,08 e 09 no valor total de R\$185.700,00 (cento e oitenta e cinco mil, setecentos reais).

> **ARLENILDO ALVES GOMES, CNPJ n° 25.332.812/0001-17**, restou ganhador do item 06 no valor total de R\$19.000,00 (dezenove mil reais).

> **WEMERSON DO PORTO MARTINS, CNPJ n° 20.129.448/0COMERCIAL VERNER - EPP, CNPJ n° 65.353.401/0001/70**, ficou ganhador do item 01 no valor total de R\$18.000,00 (dezoito mil reais).

São Sebastião do Oeste, 13 de julho de 2017.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 27/2017.
Objeto: Aquisição de material de limpeza, higiene, gêneros alimentícios, botinas e materiais diversos.
Detentora: AÇOUGUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA - ME, CNPJ n° 68.513.084/0001-09

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
3	SABÃO EM PEDRA - UN-1000773	UN	200,000	6,2000	1.240,00
8	FOSFORO C/10 UN - FARDO-15	FARDO	50,000	3,1300	156,50
12	COADOR DE CAFE EM PANO - UN-17	UN	30,000	3,5900	107,70
13	LUYA PARA LIMPEZA TAMANHOS P, M E G - PAR -1002370	PAR	300,000	4,1600	1.248,00
16	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, TAMANHO 103 - CX-1004587	CX	50,000	3,0900	154,50
20	BALDE PLASTICO SEM TAMPA 10 LITROS - UN-939	UN	30,000	5,9000	177,00
26	REFIL SABONETE LIQUIDO - 500 ML - UN-100126	UN	100,000	6,3700	637,00
29	ESPONJA DUPLA FACE - PCT-2062	PCT	200,000	2,4300	486,00
30	ALCÓOL GEL - 500G - UN-71	UN	300,000	4,7900	1.437,00
34	SABONETE TABLETE - UN-1000789	UN	100,000	1,2300	123,00
35	PAPEL TOALHA ABSORVENTE - PCT-1000786	PCT	50,000	3,9800	199,00
37	COPO DESCARTAVEL 50 ML C/ 100 - CX-1639	CX	50,000	82,0000	4.100,00
40	FLANELA PARA LIMPEZA - UN-2065	UN	100,000	1,8700	187,00
44	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ - CX-1002371	CX	100,000	3,1000	310,00
46	GARRAFA TERMICA 1 LITRO - UN-1000216	UN	20,000	18,8000	376,00
47	PAPEL HIGIENICO - FARDO-25	FARDO	500,000	47,2900	23.645,00
51	PA PARA LIXO PLASTICA - UN-896	UN	20,000	4,8900	97,80
57	HIPOCLORITO DE SODIO 0,5% - LTR-1397	LTR	8,000	3,1600	25,28
58	BOTINA - PAR -1718	PAR	200,000	43,0000	8.600,00
61	PRENDEDOR PARA ROUPA C/12 - DZ-2064	DZ	100,000	1,2600	126,00
TOTAL					43.432,78

Mais informações pelo site www.saosebastiaoedoeste.mg.gov.br

NEUZA HELENA MEIRELES
PREGOEIRA

Certifico que este instrumento foi afixado neste quatro de aviso desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 13 de julho de 2017. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - MINAS GERAIS
Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O processo licitatório n°061/2017, modalidade Pregão n°037/2017, de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à Contratação de pessoa jurídica especializada em mão de obra mecânica e elétrica para manutenção de veículos leves, semipesados e pesados, para atender as necessidades da frota pertencente ao Município de São Sebastião do Oeste.

O presente processo licitatório transcorreu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, HOMOLOGO:

- **DIVIMÁQUINAS E MOTORES LTDA, CNPJ n° 21.759.899/0001-09**, restou ganhadora dos itens 02,03,04,07,08 e 09 no valor total de R\$185.700,00 (cento e oitenta e cinco mil, setecentos reais).
- **ARLENILDO ALVES GOMES, CNPJ n° 25.332.812/0001-17**, restou ganhador do item 06 no valor total de R\$19.000,00 (dezenove mil reais).
- **WEMERSON DO PORTO MARTINS, CNPJ n° 20.129.448/0COMERCIAL VERNER – EPP, CNPJ n° 65.353.401/0001/70**, ficou ganhador do item 01 no valor total de R\$18.000,00 (dezoito mil reais).

São Sebastião do Oeste, 13 de julho de 2017.

Belarmino Luciano Leite
Prefeito Municipal

Certifico que este instrumento foi afixado neste quadro de aviso desta prefeitura, nesta data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 13 de julho de 2017. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.

RESULTADO DO PL N°68/2017

O Município de São Sebastião do Oeste torna público o resultado do P.L. n° 068/2017, Pregão n° 043/2017, R.P. n° 28/2017. Resultado do certame: a empresa **ATIVA LICITAÇÕES E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA -ME, CNPJ n° 27.748.454/0001-00**, restou ganhadora dos itens 01,02,03,07,08,09,10,11,13,16,17,18,19,20 e 22, no valor total de R\$162.614,00 (cento e sessenta e dois mil, seiscentos e quatorze reais) e a empresa **MINAS EMPRESARIAL E COMÉRCIO DE PNEUS LTDA, CNPJ n° 07.006.663/0001-62**, restou ganhadora dos itens 04,05,06,12 e 14 no valor total de R\$358.580,00 (trezentos e cinquenta e oito mil, quinhentos e oitenta reais). Os itens 15 e 21 foram frustrados por estarem com preço acima do estimado no edital. Mais informações pelo telefone: 37-3286-1133. São Sebastião do Oeste, 13/07/2017. Neuza Helena Meireles - Pregoeira.

EXTRATO DO CONTRATO N°49/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato do contrato n. 49/17. CONTRATADO – **DIVIMÁQUINAS E MOTORES LTDA, CNPJ n° 21.759.899/0001-09**. OBJETO – **Contratação de pessoa jurídica especializada em mão de obra mecânica e elétrica**. Valor Total – R\$185.700,00. VIGÊNCIA-13/07/17 A 13/07/18. Dotação Orçamentária - ficha – 11,91,206,553. Belarmino Luciano Leite – prefeito municipal.

EXTRATO DO CONTRATO N°50/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato do contrato n. 50/17. CONTRATADO – **ARLENILDO ALVES GOMES, CNPJ n° 25.332.812/0001-17**. OBJETO – **Contratação de pessoa jurídica especializada em mão de obra mecânica e elétrica**. Valor Total – R\$19.000,00. VIGÊNCIA - 13/07/17 A 13/07/18. Dotação Orçamentária – ficha– 11,91,206,553. Belarmino Luciano Leite – prefeito municipal.

EXTRATO DO CONTRATO N°51/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato do contrato n. 51/17. CONTRATADO – **WEMERSON DO PORTO MARTINS, CNPJ n° 20.129.448/0001-17**. OBJETO – **Contratação de pessoa jurídica especializada em mão de obra mecânica e elétrica**. Valor Total – R\$18.000,00. VIGÊNCIA - 13/07/17 A 13/07/18. Dotação Orçamentária - ficha – 11,91,206,553. Belarmino Luciano Leite – prefeito municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO